平成２６年７月１０日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証第１部

問 合 せ 先 取締役総務本部副本部長

兼マネージャー
荒 木 素 直

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

当社子会社（株式会社山陽百貨店）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社山陽百貨店（代表取締役社長：髙野 勝）が平成２６年

４月１４日に公表した平成２７年２月期の第２四半期（累計）の業績予想について、

別添資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、これに伴う当社の連結業績予想の修正はありません。

以 上

平成27年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年3月1日～平成26年8月31日）

修正の理由
  第2四半期累計業績予想につきましては、消費税率引き上げの影響等先行き不透明な中、売上高を厳しく見込んでおり
ましたが、3月は増税前の駆け込み需要が予想を上回る一方、4月以降はその反動減の幅が想定内であることに加え、広
告宣伝費をはじめ経費も予想を下回ると見込まれるため、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益をそれぞれ上方修
正するものであります。
  なお、通期の業績予想につきましては、今後の経済情勢が反動減からの回復時期等引き続き不透明であるため、現時
点において前回予想を修正しておりません。今後、修正が必要となった場合は速やかに開示いたします。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によ
って予想数値と異なる場合があります。

平成26年7月10日
各 位

上場会社名 株式会社 山陽百貨店
代表者 代表取締役社長 高野 勝
（コード番号 8257 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画統括部長 岩野 誠
（TEL 079-223-1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年４月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,360 16 47 30 37.58
今回修正予想(B) 9,559 73 102 53 66.36
増減額(B-A) 198 56 55 23
増減率(%) 2.1 340.3 117.0 76.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年2月期第2四半期）

9,675 66 92 59 73.75

以 上

	140710山陽百貨店業績修正
	H26-1業績修正